
1815 Bet. .  Lovf. om Tillægsbevilling for 1914홢15. 1816 

man oplyse, at Størrelsen af de foreslaaede Undorstøttelsesbeløb af 25 ''Kr. til 
hvert af Børnene er i Overensstemmelse med de sædvanligt fulgte Regler. 

Her f oreslaas der tillagt den paagældende Enke bemeldte Understøttelses- 
beløb for Tiden fra den 1. November 1914 til den 31. Marts 1915 med 65 Kr. 
84 '0.; 0: .5/12 af deri samlede Understøttelse 108 Kr. - t i l  Enken selv og ligeledes 
5/12 af Understøttelsesbeløbene ä 25 Kr., til hvert af. do to Børn,' medens Under- 
støttelserne for Finansaarct 1915홢16, da de paa Grund af den fremrykkede Tid 
ikke kan søges paa Einanslovforslaget for sidstnævnte Finansaar, vil blive søgt 
som Efterbevilling paa Tillægsbevillingslovforslaget for bemeldte Einansaar. 

I  Henhold hertil tillader jeg mig derfor at anmode det ærede Finansud- 
valg om at ville foranledige, at der til 2den Behandling i Folketinget af Forslag 
til Lov om Tillægsbevilling for Finansaarot 1914홢15 paa mine Vegne stilles 
følgende Ændringsforslag, nemlig: 

Til § 20. (Marineministeriet). Søværnet I. Ordentlige Udgifter. Post 
1. Til A. H. Understøttelser under Marineministeriet. b. Det 
midlertidige Beløb. 

(Understøttelse til fhv. civil Arbejder ved Orlogsværftet Lars 
Larsens Enke, Tekla Betty Johanne Larsen, født Leander, og til 
hendes to uforsørgede Børns Opdragelse). 

Summén 1 277 ]Kr. 75 0. forhøjes m e d . . . . . . . . . . .  65 Kr. 84 0. 

. P. MUNCH. 
T. B,. Cold. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

195) I, F.  IV.  Orlogsværftets Drift. Vedligeholdelse af Værftet med Bygninger 
og ln,ventarium m. v. Skrivelse fraForsvarsministeren: 

Marineministeriet. København, den 24. Februar 1915. 

Under de Overvejelser, der har fundet Sted med Hensyn til for Orlogs- 
værftets Vedkommende at gaa over til udelukkende Benyttelse af Elektricitet i 
Stedet for Gas, har det vist sig, at dette kan gøres for alt vedrørende Belysning, 
.hvorimod det vil være nødvendigt at bibeholde Anvendelsen af Gas, om end i 
betydeligt mindre Udstrækning end nu, dels til teknisk Brug i forskellige af Værk- 
stederne i det kemiske Laboratorium pg paa Ingeniørelevskolen, dels til Opvarm- 

. ning af Arbejdernes Mad. 
Da saaledes al Belysning paa Orlogsværftet, saavel Lygtebelysning som 

I 홢 , Belysning af Værksteder og Opholdslokaler, for saa vidt disse endnu oplyses ved 
Gas, vil kunne ske ved Elektricitet, maa Ministeriet 홢 særlig for i saa stor Ud- 
strækning som muligt, at undgaa Anvendelsen af Gas 홢 anse det for meget ønske- 
ligt, at denne Forandring gennemføres, ikke mindst for di man derved kommer 

> bort fra den for Arbejderne sundhedsfarlige Gasbelysning af Værksteder og 
Opholdslokaler. 

Bekostningen herved vil andrage ca. 32 000 Kr. en Gang for ,.alle, medens 
Forandringen vil medføre en Besparelse af den aarlige Udgift til Belysning, dels 
fordi Elektricitet, der fremstilles paa Orlogsværftet, er mindre bekostelig end Gas, 
dels fordi det samlede 홢 Gastab i Ledningsnéttet sandsynligvis vil gaa noget ned, 
hvilken Besparelse vil kunne paaregnes at blive ca. 2 000 Kr.. 

Da det vil være af Betydning at faa den. nævnte Forandring gennenført i 
indeværende Foraar, tillader jeg mig herved at anmode det ærede Finansudvalg , 
om at ville , foranledige, at der til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til 


